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Dwie mieszkanki Krakowa – Mirosława Skotnicka i Justyna Szybist – odwiedziły Lipsk w dniach od 17 do

21 listopada 2012 r. i wzięły udział w konferencji „Edukacja i Kultura dla zaawansowanych". Obie panie

 uczestniczą w zajęciach krakowskiej Akademii Pełni Życia, której celem jest inicjowanie i organizowanie

różnorodnych form aktywności dla seniorów.

W Lipsku przebywały na zaproszenie stowarzyszenia Dom Europejski i działającego w jego

ramach Centrum Informacji Europe Direct w Lipsku. Ich wyjazd był możliwy dzięki współpracy

Urzędu Miasta Lipska, Kancelarii Prezydenta Urzędu Miasta Krakowa i Miejskiego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Krakowie.

II Konferencja dla Seniorów, która odbyła się 19 listopada 2012 r. w Nowym Ratuszu w Lipsku,

zorganizowana została z okazji Europejskiego Roku Aktywnego Uczenia Się i Solidarności

Między Pokoleniami. Konferencję otworzył prof. Thomas Fabian, Burmistrz Lipska do spraw

Młodzieży, Pomocy Społecznej, Zdrowia i Szkolnictwa. Z seniorami rozmawiali m. in. dyrektorzy

lipskich placówek kulturalnych i oświatowych – Galerii Sztuki Współczesnej, Teatru Młodego

Widza, zespołu Bibliotek Miejskich, Ośrodka Spotkań i Inicjatyw Kulturalnych „Dom Ariowitscha",

stowarzyszenia Dom Europejski, Opery Lipskiej i Uniwersytetu Ludowego w Lipsku. Panie z

Krakowa uczestniczyły w pracach grupy roboczej poświęconej wolontariatowi.

Na konferencję oprócz gości z Krakowa zaproszeni zostali również seniorzy z Czech i Austrii.

Program pobytu był bardzo bogaty i zróżnicowany. Oprócz udziału w konferencji obejmował

także spotkanie z Honorowym Obywatelem Miasta Krakowa pastorem Friedrichem Magiriusem,

z dyrektorką lipskiej Agencji do Spraw Wolontariatu Birgit Höppner-Böhme i z Kerstin Motzer -

Pełnomocnikiem do Spraw Seniorów Urzędu Miasta Lipska, a także wizytę w Kolegium dla

Seniorów Uniwersytetu Lipskiego, odpowiedniku Uniwersytetu Trzeciego Wieku działającym

przy Uniwersytecie Jagiellońskim.

Urząd Miasta Lipska i stowarzyszenie Dom Europejski planują kontynuację współpracy z

seniorami z Krakowa również w 2013 r.
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